4. Item de kerke tor Frouwenborch de schall bliven bii deme stichte to Heilsbergh dar se tohord.

5. Item de denstlude vryen unde geistliken, under welkeme dele de beseten zint, scholen erer guder mechtich zin to voranderende to vorkopende to vorpandende to vorhurende edder to besittende sunder hinder bewernisse unde wedderstalt enes jewelken.

6. Item scholen alle vangene van beiden parten losz zin, unde de gheschattet zin unde nicht betalet hebben, scholen nu meer nicht gemanet werden.

447. *Antwort der polnischen Gesandten. — 1464 Juli 17<sup>1</sup>.*

*L aus der Handschrift zu Lübeck f. 75.*

*Gedruckt: aus L Toeppen a. a. O. 5 S. 152 n. 52.*

1. In primis placeat, quod rex et regnum civitates et castra, que consistunt et tenentur suo nomine et in sua possessione, liberet et purget de manibus et potestate servilium et stipendariorum, et magister et ordo vice versa similiter.

2. Item placet, quod tota terra Culmensis cum terra Michalouwiensi nichil excipiendo juxta antiquos limites cum pertinenciis suis omnibus, videlicet que pertinebant ad iudicium [et]<sup>b</sup> banderium Culmense; item tota terra Pomeranie juxta antiquos terminos usque ad Balgam et [ad]<sup>c</sup> maria cum fluviis aquis mari et attinentiis universis et piscaturis cedant regi et regno Polonie preter unam civitatem et municionem, que servetur magistro et ordini et conferatur de novo in feudum, ex civitatibus duntaxat que nunc sunt in tenuta magistri.

3. Item placet, quod civitas Elbingensis cum castris civitatibus districtibus et territoriis juxta antiquas granicies et consuetudines ad hec pertinentes cedant regi et regno in perpetuum.

4. Item placet, quod castra civitates Marienburch cum districtu Szarpho et camera Cristburgh et omnibus aliis attinenciis ut puta Sthum Benoph cum aliis pertinentibus bonis una cum castro civitate Nidenborg cedant in perpetuum regi et

a) Wormediik LR.

b) et fehlt L.

c) et cum maria fluviis L.

<sup>1)</sup> Vgl. n. 443 § 129.

regno, ne decisione super hiis in annos viginti suspensa nova gwerra inter regnum et regem, magistrumque et ordinem contingat<sup>a</sup> insurgere.

5. Item placet, quod magister et ordo habeat totum residuum terre Prutzie et de illo faciat feudum ipse et successores sui regi et regno ac regibus Polonie, in finem quod magister et ordo sit de rege et regno securus et rex et regnum de magistro et ordine; et quod electus in magistrum recipiat a rege consensum. Et omnes militares et ecclesiastici restituantur in suas hereditates et possessiones et libertates et eas sine ullo impedimento et gravamine possideant vendent commutent obligent et in suos beneplacitos usus convert[an]t<sup>b</sup>.